
Det är inte bra att vara en-
sam. Detta gäller inte bara 
för människor utan också 
för katter. Här får du reda 
på varför två katter kom-
pletterar varandra optimalt 
i ett hem.

Man säger att små tigrar är enstöringar 
och individualister. Men stämmer det 
verkligen?

Faktum är att katter sover bort en stor 
del av sin tid. Och om det är nödvändigt 
kan de också sysselsätta sig själva, men 
det trivs de inte alltid med, precis som 
många människor. En undersökning, som 
utförts av beteendevetaren professor 
Leyhausen, bekräftar: de fl esta huskat-
ter är riktigt sällskapliga och knyter vän-
skapsband med andra katter.

Det är bra att vara två
Den som har två katter, vet hur bra det 
fungerar. Även om kompisarna är en-
samma hemma i fl era timmar, har de 
aldrig långtråkigt. Det är helt enkelt ro-
ligare när man är två och katterna trivs 
mycket bättre. Också människan kan 
glädja sig över katternas välbefi nnande. 
För det första kan man gå hemifrån med 
gott samvete, när man vet att katterna 
inte känner sig ensamma. För det andra 
är det alltid trevligt att se hur två katter 

kilar iväg genom rummen. Om man fun-
derar på att skaffa sig två katter direkt 
är det bäst att välja två syskon. Två kat-
ter från samma kull känner varandra bra 
och tycker oftast om varandra.

Vilka trivs med varandra?
En ensam katt behöver inte vara ensam 
hela livet ut. Den kommer knappast att 
acceptera en ny lekkamrat utan förbehåll, 
men det är mycket troligt att det uppstår 
kärlek vid andra ögonkastet. Det vill säga 
om kattägaren tänker på några enkla 
grundregler: ålder och kön är viktiga när 
man försöker hitta en lekkamrat.

Två hankatter blir lättare vänner än två 

honkatter. Ännu bättre vänner blir hon- 
och hankatt, men då bör man redan från 
början tänka på kastrering. En ung lek-
kamrat är det bästa för katten som vant 
sig vid att vara ensam. Allra bäst är en 
kattunge på cirka tio veckor. Kattungen är 
då mycket läraktig och kan lätt anpassa 
sig. Den väcker troligen beskyddarinstink-
ter hos den äldre katten. Det hela kan bli 
inledningen till en underbar vänskap.

Det kan ta lite tid
Naturligtvis tar det tid innan vänskapen 
mognar. Kattägare som yrkesarbetar bor-
de därför ta semester några dagar. Några 
beprövade knep: ge katterna egna sov- 
och matplatser och även en egen kattoa-
lett. Lek mycket med båda katterna, så får 
de förtroende för varandra.

Se till att du inte ger nykomlingen för 
stora friheter. Om den äldre katten känner 
att man har respekt för den, blir den inte 
lika lätt avundsjuk. Om det ändå uppstår 
konfl ikter ska du bara blanda dig i dem 
om stridstupparna skadar varandra.

Här får du ett annat tips: gnid den nya 
katten varsamt med en tröja som du an-
vänt ett tag. På så vis tar den emot husets 
lukt och den äldre katten accepterar den 
lättare. Efter en övergångsperiod är det 
lika lätt att ta hand om två katter som en. 
Och både du och de nya vännerna får 
dubbelt så roligt!
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